РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТАЦИНСКИЙ РАЙОН»

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЦИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

	     23  марта  2015г.
	№100
	ст. Тацинская

Об итогах муниципального этапа областного
конкурса дошкольных образовательных организаций
«В будущее по безопасной дороге»

Во исполнение комплексного плана мероприятий по предупреждению дорожно-транспортных происшествий с участием несовершеннолетних  на территории Ростовской области на 2015г., приказа Отдела образования Администрации Тацинского района от 03.03.2015 № 74  в период с 3 по 15 марта   2015 года проведен муниципальный этап областного  конкурса дошкольных образовательных организаций «В будущее по безопасной дороге».
         В муниципальном этапе конкурса приняли участие 8 дошкольных образовательных организаций и 3 дошкольные группы: МБДОУ Тацинский детский сад «Колокольчик», МБДОУ Тацинский детский сад «Радуга», МБДОУ Жирновский детский сад «Ивушка», МБДОУ Углегорский детский сад «Вишенка», МБДОУ Жирновский детский сад «Росинка», МБДОУ Ермаковский детский сад «Звездочка», МБДОУ Зазерский детский сад «Буратино», МБДОУ Ковылкинский детский сад «Колосок»,  дошкольная группа МБОУ Крюковской СОШ, дошкольная группа  МБОУ Новороссошанской ООШ и дошкольная группа МБОУ Луговской ООШ.

      Конкурс показал, что в детских садах района ведется целенаправленная работа по привлечению родителей к участию в пропаганде правил безопасного поведения на улицах, используются новые и эффективные формы деятельности с родителями воспитанников, созданы команды ЮПИД, систематически проводятся акции по ПДД.

      По итогам проведения конкурса отмечены лучшие видеоролики, представленные МБДОУ Тацинским детским садом «Колокольчик», МБДОУ Жирновским детским садом «Ивушка», МБДОУ Углегорским  детским садом «Вишенка», которые отличаются продуманным содержанием материала, в полном объеме представлена работа команд ЮПИД, согласно возрасту сделаны макеты «Безопасный путь в детский сад».
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами Отдела образования Администрации Тацинского района победителей и призеров муниципального этапа областного конкурса дошкольных образовательных организаций  «В будущее по безопасной дороге»:

        1 место – МБДОУ Тацинский детский сад «Колокольчик»
        2 место -  МБДОУ Жирновский детский сад «Ивушка»

        3 место – МБДОУ Углегорский детский сад «Вишенка»

        3 место – МБДОУ Ковылкинский детский сад «Колосок»

        3 место – МБОУ Крюковская СОШ  /дошкольная группа/
        3 место – МБОУ Луговская ООШ / дошкольная группа/
      2.Направить 25 марта 2015 года в Волгодонской район для участия в зональном этапе конкурса «В будущее по безопасной дороге» МБДОУ Тацинский детский сад «Колокольчик».
2. Руководителю МБДОУ Тацинского детского сада «Колокольчик» (Храмковой И.М.)  обеспечить участие учреждения  в зональном этапе областного конкурса дошкольных образовательных организаций «В будущее по безопасной дороге».
4. Руководителям дошкольных образовательных организаций:

   4.1.Довести настоящий приказ до сведения педагогических коллективов учреждений.

    4.2.Взять под личный контроль внедрение и ведение паспортов дорожной безопасности дошкольных образовательных организаций и выполнение региональной программы «Приключения светофора».

   4.3.Согласно совместному  приказу ГУ МВД России по Ростовской области и министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 24.09.2014 № 1416/605 продолжить работу  по созданию команд ЮПИД (юных помощников инспекторов движения) в каждой дошкольной образовательной организации.
5.Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего Отделом образования Т.А.Харитонову.
Заведующий Отделом образования

Администрации Тацинского района                                          Н.И.Кока

        Проект приказа подготовлен

методистом МБУ ИМЦ Афониной С.И.